260 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº111  | FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Extrato de Ata de Registro de Preço n° 07/2021 - Pregão Eletrônico n°
15.19.08.2021. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de instrumentais, agulhas
e pinças de biopsia para atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da

presente Ata. Detalhes disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 26/05/2022. Camilla Brito Peixoto – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2022.05.06.01, do tipo Menor Preço (Por Lote), para a Registro de Preços, consignado em Ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Construção, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Irauçuba/CE, com abertura para o dia 09 de junho de 2022, às 09h00min, na Sala de Certame, do Centro Administrativo, situada a Rua Walmar Braga, Nº.
507, Centro, por trás da Igreja Matriz. Informações: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 26 de maio de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita
– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Pedra Branca - Comunicado de Recurso Administrativo - Processo: Tomada de Preços N.º 007/2022-TP. Objeto:
contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do setor de pediatria do Hospital Municipal e Maternidade São Sebastião no Município de
Pedra Branca/Ce Branca. O Município de Pedra Branca, torna público para conhecimento dos interessados a Interposição de Recurso Administrativo ao
Presente Processo. O interior teor do documento poderá ser adquirido no Setor de Licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes
sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Fica aberto o prazo de contrarrazões previsto no §3º do
Art. 109 da Lei n.º 8.666/93. Pedra Branca, 26 de maio de 2022. Pedro Amaro Nunes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços Nº 2022.04.07.001. A CPL da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de maio de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Abertura dos Envelopes de Propostas da Licitação na modalidade Tomada de
Preços, tombada sob o N.º 2022.04.07.001, com fins a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção das 02 (duas) areinhas,
localizadas na sede do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de
08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 26 de maio de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Tomada de Preços Nº 2022.05.12.002. O Município de Camocim, através
de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a Retificação da Tomada de Preços Nº 2022.05.12.002, A Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições, torna público, a Retificação do o item 1.2 do Edital e o anexo I; ficando designada a data de 14 de junho de 2022 às
09:00h para Abertura dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. O Edital e a Errata estão à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à
Praça Severiano Morel, s/n, Bairro: Centro, Camocim/CE. Camocim/CE, 26 de maio de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio – Tomada de Preços Nº 05.003/2022. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos licitantes participantes que a empresa Construtora Nova Hidrolândia EIRELI-ME - CNPJ Nº
22.675.190/0001-80 apresentou Recurso Administrativo contra a sua Inabilitação. Ficam todos os participantes intimados a apresentarem contrarrazões
no prazo legal após a data desta publicação. O Referido Recurso encontra-se disponível para consulta na Sede da Comissão de Licitação na Rua Edmilson
Pinheiro, 150, Autódromo – CEP: 61.760-000 – Eusébio/CE. Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação em pedra tosca em Diversas Ruas, no Município de Eusébio/CE. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento – (Fase de Propostas de Preços) – Tomada de Preços nº 2022.04.27.1.
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o Julgamento Final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2022.04.27.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora – Araguaia
Empreendimentos sagrou-se vencedora da presente Licitação, com proposta no Valor Global de R$ 100.230,00 (cem mil duzentos e trinta reais). Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/
CE, 26 de maio de 2022. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 31 de Maio de 2022 às 09:30h, na sala da Comissão de Licitação serão Abertos os Envelopes Proposta de Preços da
5citação na modalidade Tomada de Preços nº 2022.03.22.16-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para execução da recuperação das estradas vicinais das Regiões II e III Zona Rural no Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão
de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N– Centro Pentecoste – CE e  pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 26 de Maio de 2022.
Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato nº 24.05.05/2022 - Inexigibilidade de Licitação nº
2022.05.19.6. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Partes: O Município de Lavras da Mangabeira, através
do Gabinete do Prefeito e a empresa BM Produções e Agenciamentos Artísticos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.528.635/0001-03. Objeto: Contratação
de Show Artístico do Artista/Cantor Iohannes, a se realizar durante as festividades alusivas aos 138 anos de Elevação de Vila à Categoria de Cidade de Lavras
da Mangabeira/CE. Valor do Show: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022, sendo que o show realizar-se-á no
dia 18 de agosto de 2022. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Brenno Paulino Magalhães Ribeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato nº 24.05.04/2022 - Inexigibilidade de Licitação nº
2022.05.19.5. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Partes: O Município de Lavras da Mangabeira, através
do Gabinete do Prefeito e a empresa Real Produções e Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.433.879/0001-70. Objeto: Contratação de Show Artístico
da Banda Forró Real, a se realizar durante as festividades alusivas aos 138 anos de Elevação de Vila à Categoria de Cidade de Lavras da Mangabeira/CE.
Valor do Show: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022, sendo que o show realizar-se-á no dia 19 de agosto de
2022. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Antonio Rangel dos Santos Menezes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 15 de Junho de 2022, às 09h, estará abrindo a licitação
Tomada de Preços Nº 26.05.01/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM
RUAS DIVERSAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico (Portal de Licitações
do TCE): www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sala de Licitações (Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe/CE) a partir da data
desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 26 de maio de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA – PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL – A Secretaria de

E LOCAÇÕES EIRELI - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA COMUNIDADE DE IDEAL, ZONA
RURAL NO MUNICIPIO DE ARACOIABA-CE. Prazo de Vigência: até 30 de dezembro de 2022. THIAGO CAVALCANTE GADELHA DE OLIVEIRA
– Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE), 26 de maio de 2022.